
\
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 

МОТАРИФ МИНИСТРЛЫТЫ
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

’’Башкортостан Республиками,! 
Балтас районы муниципаль 

районыньщ мэтариф булеге” 
муниципаль казна учреждениеИы

Муниципальное казенное учреждение 
’’Отдел образования 

муниципального района 
Балтачевский район 

Республики Башкортостан”

БОИОРОТС П РИКАЗ
11 января 2022 г. № 3

О проведении пробных экзаменов

На основании плана подготовки и проведения ЕГЭ в районе, в целях подготовки выпуск
ников 11 классов к сдаче единого государственного экзамена 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 14 января 2022 года для выпускников 11-х классов всех общеобразователь
ных учреждений пробный единый государственный экзамен по математике (ППЭ-381, 
МОБУ СОШ№ 1 с. Старобалтачево), по согласованию с директором МОБУ СОШ №1 
с.Старобалтачево Галимзяновым Э.Р. вопроса о выделении аудиторий для проведения эк
замена.
2. Начало экзамена назначить на 10°°, длительность экзамена по математике(базовый уро

вень) -  3 часа (180 минут), математика (профильный уровень) -  3 часа 55 минут (235 
минут).

3. Директорам всем средних общеобразовательных школ:

4. Назначить ответственным за проведение пробного экзамена методиста РОО Сафину Р.А.
5. Методисту по математике РОО Салимову И.Э. подготовить варианты заданий для про

ведения пробного экзамена по математике.
6. Назначить руководителем ППЭ Субушеву Р.Х.
7. Назначить техническим специалистом ППЭ Салимова И.Э.
8. Привлечь к работе в ППЭ в день пробного экзамена медицинскую сестру МОБУ СОШ 

№1 с.Старобалтачево Саргалиеву М.Р.
9. Директору школы, определенного ППЭ Галимзянову Э.Р. подготовить помещения 

(аудитории) с достаточным количеством посадочных мест для выпускников в соответ
ствии с санитарно-гигиеническими требованиями и требованиями противопожарной 
безопасности.

10. Ответственному за проведение ЕГЭ по математике Салимову Э.Р. подготовить состав 
комиссии (приложение №1) и организовать проверку результатов выполнения пробного 
ЕГЭ до 19 января 2022 г.

11. Утвердить прилагаемый состав организаторов при проведении пробного ЕГЭ по мате
матике (приложение №2)

организовать подвоз учащихся в ППЭ и по окончании ЕГЭ их отъезд; 
обеспечить сохранность жизни и здоровья учащихся во время транс

портировки и проведению ЕГЭ;

12. Контроль за исполнением п

Ф.А.Шаймухаметов



Приложение №1

Состав
комиссии по проверке результатов выполнения пробного ЕГЭ

по математике

1. Салимов И.Э. -  методист Балтачевского РОО
2. Зиятдинова И.Ф. -  учитель математики МОБУ СОШ №2 с.Старобалтачево
3. Шакирова Р.Ф. -  учитель математики МОБУ СОШ №2 с.Старобалтачево
4. Аллаярова Г.Ф. -  учитель математики МОБУ СОШ №1 с.Старобалтачево



Состав
организаторов при проведении ЕГЭ по математике

Приложение №2

Организаторы в аудиториях
1. Аскарова Эльвира Фанзавиевна - педагог-психолог МОБУ СОШ №2 с.Старобалтачево
2. Бурханова Рита Рафкатовна - инструктор по физической культуре МАДОУ д/с "Солнышко" 
с. Старобалтачево
3. Мухлисова Флюза Ахкаметдиновна - МОБУ СОШ № 1 села Старобалтачево
4. Садыкова Гульнара Наилевна - МОБУ НОШ с.Старобалтачево
5. Исмагилова Гульшат Римовна - учитель МОБУ СОШ №2 с.Старобалтачево
6. Исхакова Гузель Ильхамовна - педагог-психолог МОБУ СОШ №1 с.Старобалтачево
7. Ихсанова Лилия Ринатовна - учитель МОБУ СОШ №1 с.Старобалтачево
8. Саитгалиева Илюса Фадисовна - учитель МОБУ НОШ с.Старобалтачево
9. Хайруллина Рузиля Васигатовна - МОБУ СОШ № 2 села Старобалтачево
10. Сабирова Гульнара Рашитовна - МОБУ СОШ № 2 села Старобалтачево
11. Мубарякова Светлана Фатихяновна - учитель башкирского языка и литературы 
Организаторы на коридоры
12. Исимегов Эрик Федорович - учитель МОБУ СОШ №1 с.Старобалтачево
13. Шайхлисламова Ирина Рифановна - методист МОБУ ДО ЦДТ

Организаторы на вход
14. Гараев Фангат Мавлавиевич - учитель МОБУ СОШ №1 с.Старобалтачево
15. Сафутдинов Айваз Фирузович - директор МОБУ ДО ДЮСШ
16. Муртазина Гузель Ильязовна - учитель русского языка и литературы


